

Maskinfabrikken af 1. maj 1977 ApS

Lemvej 1, 6900 Skjern

Årsrapport for

2017/18

CVR-nr. 82 42 39 15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2019.

Erling Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Maskinfabrikken af 1. maj 1977 ApS
Lemvej 1
6900 Skjern

CVR-nr.: 82 42 39 15
Stiftet: 20. oktober 1977
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
41. regnskabsår

Direktion

Erling Jensen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelser

Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning

Dattervirksomhed

Linka Maskinfabrik Holding ApS, Ringkøbing-Skjern

Associerede virksomheder

Lem Energy A/S, Ringkøbing-Skjern
Lem Erhvervsudvikling ApS, Ringkøbing-Skjern
Ejendomsselskabet Jernbanegade 2, Lem ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet har bestået i at drive investerings- og finansieringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -221 t.kr. mod -358 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.516 t.kr. mod 19.364 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-220.896	-358.168
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.187.837	14.911.371
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.768.477	51.178
Andre finansielle indtægter	1.326.345	5.855.704
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.502.916	-77.851
Resultat før skat	558.847	20.382.234
2 Skat af årets resultat	957.176	-1.018.050
Årets resultat	1.516.023	19.364.184
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	274.691	13.151.382
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	1.133.332	6.107.002
Disponeret i alt	1.516.023	19.364.184

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.030.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.030.000</u>	<u>0</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.364.900	15.302.063
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	898.840	170.715
6	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	500.000	500.000
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	54.618.091	62.303.315
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>71.381.831</u>	<u>78.276.093</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>72.411.831</u>	<u>78.276.093</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	2.412.714	2.412.714
	Varebeholdninger i alt	<u>2.412.714</u>	<u>2.412.714</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.030.684
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.160.907	6.525.083
	Udskudte skatteaktiver	925.850	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.343.945	446.354
	Andre tilgodehavender	16.463.398	6.631.705
	Tilgodehavender i alt	<u>21.894.100</u>	<u>18.633.826</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.810.148</u>	<u>1.360.292</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.116.962</u>	<u>22.406.832</u>
	Aktiver i alt	<u>112.528.793</u>	<u>100.682.925</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.426.073	13.151.382
	Overført resultat	87.634.869	86.501.537
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	<u>101.368.942</u>	<u>99.958.719</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.536.312	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	447.190	548.866
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	10.340
	Anden gæld	176.349	165.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.159.851</u>	<u>724.206</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.159.851</u>	<u>724.206</u>
	Passiver i alt	<u>112.528.793</u>	<u>100.682.925</u>

9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	200.000	13.151.382	86.501.537	105.800	99.958.719
Betalt Udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	274.691	1.133.332	108.000	1.516.023
	200.000	13.426.073	87.634.869	108.000	101.368.942

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	194.156	43.911
Andre finansielle omkostninger	5.308.760	33.940
	<u>5.502.916</u>	<u>77.851</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-41.602	1.018.050
Årets regulering af udskudt skat	-925.850	0
Regulering af tidligere års skat	10.276	0
	<u>-957.176</u>	<u>1.018.050</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Tilgang		1.030.000
Kostpris 30. september 2018		<u>1.030.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018		<u>1.030.000</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	2.047.730	2.000.001
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>47.729</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>2.047.730</u>	<u>2.047.730</u>
Opskrivninger 1. oktober 2017	13.314.696	-1.648.703
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>147.464</u>	<u>14.963.399</u>
Opskrivninger 30. september 2018	<u>13.462.160</u>	<u>13.314.696</u>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2017	-60.363	-32.154
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-84.627</u>	<u>-28.209</u>
Afskrivninger på goodwill 30. september 2018	<u>-144.990</u>	<u>-60.363</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>15.364.900</u>	<u>15.302.063</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Maskinfabrikl en af 1. maj 1977 ApS
Linka Maskinfabrik Holding ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	15.364.900	147.464	15.364.900

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	310.000	310.000
Tilgang i årets løb	600.000	0
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 30. september 2018	<u>885.000</u>	<u>310.000</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2017	-163.314	-190.673
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	103.408	27.359
Årets tilbageførsler på afgang	23.819	0
Opskrivninger 30. september 2018	<u>-36.087</u>	<u>-163.314</u>
Modregnet i tilgodehavender	49.927	24.029
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>49.927</u>	<u>24.029</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>898.840</u>	<u>170.715</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Maskinfabrik en af 1. maj 1977 ApS
Lem Energy A/S, Ringkøbing-Skjern	50 %	597.679	334.821	298.840
Lem Erhvervsudvikling ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	-99.853	-51.795	0
Ejendomsselskabet Jernbanegade 2, Lem ApS, Ringkøbing-Skjern	20 %	3.000.000	0	600.000
		<u>3.497.826</u>	<u>283.026</u>	<u>898.840</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	500.000	500.000
Kostpris 30. september 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Der specificeres således:		
Lem Energy A/S	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2017	61.136.244	53.723.905
Tilgang i årets løb	15.883.022	30.466.217
Afgang i årets løb	-18.329.502	-23.053.878
Kostpris 30. september 2018	<u>58.689.764</u>	<u>61.136.244</u>
Opskrivninger 1. oktober 2017	1.167.071	990.234
Årets opskrivninger	0	176.837
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.167.071	0
Opskrivninger 30. september 2018	<u>0</u>	<u>1.167.071</u>
Årets nedskrivninger	-4.071.673	0
Nedskrivninger 30. september 2018	<u>-4.071.673</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>54.618.091</u>	<u>62.303.315</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Maskinfabrikken af 1. maj 1977 ApS har kautionseret for Lem Energy A/S' mellemværende med Skjern Bank. Lem Energy A/S' mellemværende med Skjern Bank udgør pr. 30. september 2018 et indestående på 959 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.